

Our Ref: 713/16

29 January 2016

Dear

**Re: Request under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA)**

Thank you for your request for information, which was received by the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner on 27 January 2016.

**INFORMATION REQUESTED**

What estimate has been made of any real-terms reductions in the income received by the force from the Home Office in the following years - (a) 2016/17 (b) 2017/18 (c) 2018/19 (d) 2019/20. Please include in your response any documents setting out forward financial projections (redacted or in full).

1. What estimate has been made of any real-terms reductions in spending by the force in the following years - (a) 2015/16 (b) 2016/17 (c) 2017/18 (d) 2018/19 (e) 2019/20?
2. What projections have been made of the impact on the force of any proposed reductions in the police grant formula allocation and can you outline any planned workforce reductions.
3. What estimate has been made of the cost to the force of (a) the apprenticeship levy and (b) the single tier pension?
4. Has the force spent any money obtaining ACORN 5 data from CACI limited since 14 July 2015? If so, how much?
5. What has been the total cost to the force to date of engaging in the Home Office consultation on reform of the police funding formula?

**RESPONSE**

Under S 1 (1) (a) of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA), please see below response to the information you have requested:

1. The information can be found in the Medium Term Financial Plan going to the Police and Crime Panel on 1 February 2016. Please see below link.

continued.....

<http://www.nottinghamshire.gov.uk/DMS/Document.ashx?czJKcaeAi5tUFL1DTL2UE4zNRBcoShgo=CF3MOfaq6GDX1waJaGOSdDEvyYU6919%2bhB8rJLTEgu10van7pfgUIq%3d%3d&rUzwRPf%2bZ3zd4E7Ikn8Lyw%3d%3d=pwRE6AGJFLDNih225F5QMaQWCtPHwdhUfCZ%2fLUQzgA2uL5jNRG4jdQ%3d%3d&mCTIbCubSFfXsDGW9IXnlq%3d%3d=hFflUdN3100%3d&kCx1AnS9%2fpWZQ40DXFvdEw%3d%3d=hFflUdN3100%3d&uJovDxwdjMPoYv%2bAJvYtyA%3d%3d=ctNJFf55vVA%3d&FgPIIEJYlotS%2bYGoBi5oIA%3d%3d=NHdURQburHA%3d&d9Qjj0ag1Pd993jsyOJqFvmyB7X0CSQK=ctNJFf55vVA%3d&WGewmoAfeNR9xqBux0r1Q8Za60lavYmz=ctNJFf55vVA%3d&WGewmoAfeNQ16B2MHuCpMRKZMwaG1PaO=ctNJFf55vVA%3d>

2. This information can be found in the Budget report going to same meeting gives projections for 15-16 and 16-17. There is nothing available publically beyond this currently.

<http://www.nottinghamshire.gov.uk/DMS/Document.ashx?czJKcaeAi5tUFL1DTL2UE4zNRBcoShgo=KWI4tzvjW%2bPVvClzYomc%2fp%2b1EcobrVbFaCSuHLRloeGxvHARI7BdhA%3d%3d&rUzwRPf%2bZ3zd4E7Ikn8Lyw%3d%3d=pwRE6AGJFLDNih225F5QMaQWCtPHwdhUfCZ%2fLUQzgA2uL5jNRG4jdQ%3d%3d&mCTIbCubSFfXsDGW9IXnlq%3d%3d=hFflUdN3100%3d&kCx1AnS9%2fpWZQ40DXFvdEw%3d%3d=hFflUdN3100%3d&uJovDxwdjMPoYv%2bAJvYtyA%3d%3d=ctNJFf55vVA%3d&FgPIIEJYlotS%2bYGoBi5oIA%3d%3d=NHdURQburHA%3d&d9Qjj0ag1Pd993jsyOJqFvmyB7X0CSQK=ctNJFf55vVA%3d&WGewmoAfeNR9xqBux0r1Q8Za60lavYmz=ctNJFf55vVA%3d&WGewmoAfeNQ16B2MHuCpMRKZMwaG1PaO=ctNJFf55vVA%3d>

3. The cost to the force of (a) the apprenticeship levy is approx. £800k and (b) the single tier pension is £3.5m.
4. The Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner does not hold this information.
5. PCC and staff time, no additional cost.

I would like to take this opportunity to thank you for your interest in the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner.

Should you have any further enquiries concerning this matter, please write or contact the Freedom of Information Officer on telephone number 0115 8445998 or e-mail [nopcc@nottinghamshire.pnn.police.uk](mailto:nopcc@nottinghamshire.pnn.police.uk).

Yours sincerely



**Lisa Gilmour**  
**Business Support Manager**  
**Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner**